
UCHWAŁA Nr XXII/200/14 

RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 19 lutego 2014r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok 

  

   Na podstawie art.18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(j.t. Dz. U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 4
1
 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 

października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t. 

Dz. U. z 2012r.  poz. 1356 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

   W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXI/192/13 z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 

2014 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Załącznik Nr 1 do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na 2014 r. otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2 

 

      Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 

 

       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

                              

                                                                                  Feliks Aleksander Wróblewski 



Załącznik Nr 1 

                                                                                           do Gminnego Programu 

                                                                                                   Profilaktyki i Rozwiązywania 

                                                                                         Problemów Alkoholowych na 2014 rok. 

 

Harmonogram   dochodów i wydatków w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok. 

 

Planowane do pozyskania środki finansowe w 2014 roku 39.010,00zł  

 

Planowane środki na realizację zadań na 2014 r.   – 109.382,00 zł          +   (narkomania 9.000,00 zł ) 

 
 

                                            

L.p. 

              

Cel 

    

Kwota w zł 

 

Dysponent 

 

Termin realizacji 

 

Podstawa prawna 

1. Organizacja lokalnych imprez jako 

alternatywnej formy spędzania czasu wolnego, 

promującej zdrowy styl życia  (festyny, 
imprezy rodzinne, imprezy dla seniorów, 

Mikołajki, konkursy o charakterze 

profilaktycznym, zakup spektakli 

profilaktycznych dla dorosłych 

mieszkańców gminy) 

     

20 000 

Wójt zgodnie z zasadami 

organizacyjnymi i przepisami oraz 

podmioty włączające się  w działania  

na rzecz społeczności lokalnej w tym 

szkoły, GOUK 

Przez cały rok 2014. Art. 4¹ ust.1 pkt 3 Ust. o 

wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdz. alkoholizmowi (j.t. 

Dz. U. z 2012r.  poz. 1356 z 

póź. zm.) 

2. Finansowanie lub dofinansowanie 

przedsięwzięć związanych z profilaktyką 

antyalkoholową (działania sportowo - 

edukacyjne w szkołach, na  boisku ORLIK, 

dofinansowanie wydawania gazetki gminnej 

„Gminne Echa”, zakup spektakli 

profilaktycznych oraz programów 

profilaktycznych w tym autorskich programów 

profilaktycznych  realizowanych  w szkołach 

GOUK, świetlicach wiejskich lub remizach 

strażackich   

  

 

40.000 

 

Wójt  w porozumieniu z  Gminną 

Komisją ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

Według rozwiązań 

organizacyjnych gminy 

i wskazań  Gminnej 

Komisji 

Rozwiązywania 

Problemów 

Alkoholowych 

 Na podstawie w/w  ustawy  i 

Gminnym Programem 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

3. Zakup literatury i ulotek, zakup sprzętu i gier 

do realizacji zadań, współpraca z mediami, 

tworzenie systemu informacji i edukacji z 

zakresu uzależnień. 

 

5 500 

Wójt , Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, GOUK 

Cały rok 2014   Art. 4¹ ust.1 pkt 3 Ust. o 

wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdz. alkoholizmowi (j.t. 

Dz. U. z 2012r.  poz. 1356 z 

póź. zm.) 
4. Wspieranie instytucji, stowarzyszeń, 

organizacji i osób fizycznych, współpraca z 
 

5 000  

Dana instytucja po podpisaniu umowy 

co do zasad korzystania z 

Cały rok 2014   Art. 4¹ ust. 1 pkt 5 w/w ustawy 

i Gminnego Programu 



Kościołem,  w zakresie profilaktyki, terapii, 

reintegracji osób uzależnionych 

(organizowanie działań w okresie 

wielkopostnym tj np: spotkania z terapeutą, 

rekolekcje, dyskusje   i inne) 

dofinansowania przedsięwzięcia i 

sposobu rozliczania. 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

5. Udział dzieci i młodzieży z rodzin 

dotkniętych problemem 

uzależnień w obozach, koloniach i innych 

formach wypoczynku z programem 

profilaktycznym jako jednego z elementu 

działań terapeutycznych. Przeprowadzenie 

otwartych konkursów ofert. 
 

10 000 Wójt  w porozumieniu ze szkołami i 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej.  

 II-III kwartał 2014 

roku  

Zgodnie z procedurą 

zlecenia zadań 

organizacjom 

pozarządowym , ustawa 

z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności 

pożytku publicznego i 

wolontariacie (j.t. 

Dz.U. z 2010r. Nr 234, 

poz. 1536) 

Art. 4¹ ust. 1 pkt 3 w/w ustawy 

i Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

6. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego: 
- prowadzenie programów terapeutycznych dla 

osób uzależnionych i współuzależnionych 

- motywowanie osób zażywające substancje 

psychoaktywne w sposób ryzykowny i 

szkodliwy do zmiany zachowań 

- motywowanie osób nadużywających alkoholu 

do podjęcia przez nich leczenia odwykowego, 

- udostępnienie osobom zainteresowanym 

oferty terapeutycznej i adresów placówek 

leczniczych, 

- dystrybucja ulotek dot. profilaktyki 

uzależnienia alkoholowego, 

narkotykowego, nikotynowego, 

- prowadzenie konsultacji prawnych dla osób z 

rodzin dotkniętych uzależnieniem 

Opłata czynszu za lokal przeznaczony na Punkt 

Konsultacyjny 

 

4 045 Wójt  w porozumieniu z Gminną 

Komisją Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych. 

Przez cały rok 2014 

zgodnie z formą 

organizacyjną. 

Na podstawie art. 4¹ ust.1 pkt 1 

w/w ustawy oraz zawartej 

umowy na prowadzenie punktu 

7. Koszty opinii sporządzonych przez biegłych i 

inne ekspertyzy w przedmiocie uzależnień, 

koszty sadowe w sprawach cywilnych - opłaty 

do wniosków o wszczęcie postępowania 

nieprocesowego  

7 000 Wójt, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Przez cały rok 2014  Na podstawie art. 24 i 25  

 w/wUstawy  



8. Wynagrodzenie członków komisji za 

posiedzenia  lub kontrole punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych 

4 073 Wójt zgodnie z Gminnym Programem 

Profilaktyki RPA . 

 Przez cały rok 2014 

zgodnie z pracami 

Komisji. 

Na podstawie art. 4¹ ust. 5 

ustawy w/w i Gminnym 

Programem Profilaktyki i RPA   

9. Organizowanie lokalnych kampanii i innych 

działań edukacyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem nietrzeźwości kierowców w 

tym nawiązanie współpracy z policją w celu 

zwiększenia liczby kontroli kierowców pod 

względem trzeźwości 

4 764 Wójt, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Przez cały rok 2014 

zgodnie z pracami 

Komisji. 

Art. 4¹ ust. 1 pkt 5 w/w ustawy 

i Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

10. Wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem 

Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych ( podróże służbowe, 

zakup materiałów, szkolenia dla członków 

Komisji, szkolenia dla sprzedawców 

alkoholu z terenu gminy, koszt dostarczenia 

zawiadomień na posiedzenia komisji, ponadto 

w uzasadnionych przypadkach zwrot kosztów 

przejazdu dla wezwanych na posiedzenia 

komisji, skierowanych na leczenie odwykowe) 

 

9 000 Wójt zgodnie z Gminnym Programem 

Profilaktyki RPA . 

Przez cały rok 2014 Na podstawie art. 4¹ ust. 3 i 4 

ustawy w/w i Gminnym 

Programem Profilaktyki i RPA   

             Przeciwdziałanie alkoholizmowi  R A Z E M 109.382  

                                         

                                             Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                 Feliks Aleksander Wróblewski



 


